
Stránka 1 z 16 
054/2021 - DYNAMICKÝ NÁKUPNÍ SYSTÉM PRO DODÁVKY POTRAVIN A NÁPOJŮ 

zpracované ve smyslu § 28 odst. 1 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)  

 
 
 

 
 
 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
PRO ZAVEDENÍ DYNAMICKÉHO NÁKUPNÍIHO SYSTÉMU POD NÁZVEM 

 

„DYNAMICKÝ NÁKUPNÍ SYSTÉM 
PRO DODÁVKY POTRAVIN A 

NÁPOJŮ“ 
 

 
Název zadavatele:  Fakultní nemocnice Bulovka 

 

Sídlo zadavatele:  Budínova 67/2, 180 81 Praha 8 

 

IČO zadavatele:  00064211 

 

Osoba oprávněná  

zastupovat zadavatele: Mgr. Jan Kvaček, ředitel nemocnice 

 

Profil zadavatele:        https://www.tenderarena.cz/profil/detail.jsf?identifikator=Bulovka 

 

 

Dynamický nákupní systém bude zaveden podle § 139 odst. 7 ZZVZ. K jeho zavedení použije 

zadavatel přiměřeně pravidla uvedená v § 58 ZZVZ.  

 

Dynamický nákupní systém bude provozován v nadlimitním režimu, předmětem veřejných 

zakázek budou dodávky potravin, nápojů a produktů živočišné výroby pro Fakultní nemocnici 

Bulovka (dále jen „FNB“) v rozsahu této zadávací dokumentace. 

 

 

  

Zadávací řízení na zavedení DNS  
 

Ev.č.: 054/2021 

https://www.tenderarena.cz/profil/detail.jsf?identifikator=Bulovka


Stránka 2 z 16 
054/2021 - DYNAMICKÝ NÁKUPNÍ SYSTÉM PRO DODÁVKY POTRAVIN A NÁPOJŮ 

Obsah 
1. Základní údaje o dynamickém nákupním systému ................................................................. 3 

2. Předmět veřejných zakázek a rozdělení do kategorií .............................................................. 4 

3. Místo plnění a podmínky dodávky zboží .............................................................................. 10 

4. Kvalifikace ............................................................................................................................ 10 

5. Požadavky na zpracování žádosti o účast ............................................................................. 12 

6. Lhůta a místo podání žádostí o účast .................................................................................... 13 

7. Otevírání žádostí o účast ....................................................................................................... 14 

8. Postup zadavatele při posouzení žádostí o účast ................................................................... 14 

9. Hodnotící kritéria .................................................................................................................. 14 

10. Vysvětlení zadávací dokumentace ..................................................................................... 14 

11. Jistota ................................................................................................................................. 14 

12. Zadávání dílčích veřejných zakázek v zavedeném DNS ................................................... 15 

13. Obchodní a platební podmínky v zakázkách v zavedeném DNS ...................................... 15 

14. Další informace a podmínky vyhrazené zadavatelem ....................................................... 16 

15. Seznam příloh .................................................................................................................... 16 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 3 z 16 
054/2021 - DYNAMICKÝ NÁKUPNÍ SYSTÉM PRO DODÁVKY POTRAVIN A NÁPOJŮ 

1. Základní údaje o dynamickém nákupním systému 

 Obecně k dynamickému nákupnímu systému 

Dynamický nákupní systém (dále jen „DNS“) je v ZZVZ definován jako zvláštní postup určený 

pro zadávání veřejných zakázek, jejichž předmětem je pořízení běžného, obecně dostupného zboží, 

služeb nebo stavebních prací. Výhodou DNS je skutečnost, že zadavatel může v tomto prostředí 

zadávat veřejné zakázky opakovaně pro tu skupinu dodavatelů, která mu je známa, přičemž o 

zařazení do této skupiny se může ucházet kdokoliv a ze zařazení do DNS neplyne pro dodavatele 

žádný závazek účasti v dílčí veřejné zakázce či jakékoliv smluvní plnění. 

 

Samotné zadávání veřejných zakázek prostřednictvím DNS se rozpadá na dvě na sebe navazující 

fáze:  

 

V první fázi, která se nazývá zavedením DNS, zadavatel přijímá žádosti o účast do DNS, a to 

způsobem podobným užšímu zadávacímu řízení. Tato fáze je ukončena pevně stanoveným 

termínem lhůty pro podání žádostí o účast, dodavatelé podávají výlučně jen žádosti o účast, nikoliv 

nabídky. Po otevření takto podaných žádostí o účast zadavatel tyto žádosti posoudí a rozhodne buď 

o zařazení daného dodavatele do DNS (pokud tento splnil zadávací podmínky) nebo o jeho 

vyloučení (pokud zadávací podmínky nesplnil). Pokud je DNS rozděleno do kategorií, pak 

zařazením do DNS se rozumí zařazení dodavatele do příslušné kategorie DNS. Dodavatel pak může 

být zařazen jen do té kategorie DNS, do které podal žádost o účast a pro kterou splnil požadované 

podmínky účasti. Po vyřízení všech podaných žádostí následuje rozhodnutí zadavatele o zavedení 

DNS a fakticky i start druhé fáze tohoto zvláštního postupu.  

 

Druhá fáze DNS je fází zavedeného DNS a je charakterizována zadáváním dílčích veřejných 

zakázek, tj. odesláním výzvy k podání nabídek zařazeným dodavatelům a právem těchto dodavatelů 

(nikoliv povinností) nabídku podat. Výzvy k podání nabídek však budou doručeny výlučně jen těm 

dodavatelům, kteří byli zařazeni do příslušné kategorie DNS. Souběžně s tímto zadáváním však 

zadavatel přijímá i žádostí o účast do DNS od nových dodavatelů, přičemž pro podávání těchto 

žádosti už není stanovena žádná lhůta a zadavatel je posuzuje ad hoc. Pro úplnost je třeba uvést, že 

žádost o účast v DNS může podat kdokoliv, tedy i ten dodavatel, který při zavádění DNS v 1. fázi 

takzvaně neuspěl (tj. byl vyloučen). Žádost o účast pak může dodavatel podat opakovaně, zadavatel 

je povinen jeho žádost znovu posoudit. Smyslem druhé fáze je tedy nejen zadávání dílčích 

veřejných zakázek, ale i přijímání nových žádostí o účast, a tedy i rozšiřování skupiny těch 

dodavatelů, kteří budou vyzýváni k podávání nabídek.  

 Úvodní informace  

Tato zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) se vztahuje k zavedení DNS dle § 138 odst. 1 ZZVZ 

na dodávky potravin, nápojů a produktů živočišné výroby v rozsahu dle bodu 2.2 zadávací 

dokumentace pro FN Bulovka. 

 

ZD stanovuje podmínky pro zavedení DNS, podmínky a požadavky pro zpracování a podání 

žádostí o účast v DNS, a to včetně podmínek pro fungování a provozování DNS po dobu jeho 

trvání. Dodavatel je v případě zájmu o podání žádosti o účast povinen tuto ZD pečlivě prostudovat, 

a pokud neposkytne zadavateli všechny požadované informace a dokumenty nebo pokud jeho 

žádost o účast nebude odpovídat zadávacím podmínkám, případně pokud bude žádost o účast 

podána s výhradou, může to mít za důsledek vyloučení dodavatele z účasti v zadávacím řízení 

(resp. v již zavedeném DNS pak odmítnutí dodavatele zařadit).  

 Informace k elektronické komunikaci 

Zadavatel sděluje, že komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem bude v souladu s § 211 odst. 3 

ZZVZ probíhat elektronickými prostředky, a to prostřednictvím elektronického systému PROEBIZ 

JOSEPHINE (dále jen „elektronický systém JOSEPHINE“) na internetové adrese 



Stránka 4 z 16 
054/2021 - DYNAMICKÝ NÁKUPNÍ SYSTÉM PRO DODÁVKY POTRAVIN A NÁPOJŮ 

https://josephine.proebiz.com/cs. Veškeré informace k elektronické komunikaci jsou uvedeny 

v Příloze č. 4 - Požadavky na elektronickou komunikaci.  

 Doba trvání DNS 

Zadavatel stanovuje dobu trvání DNS na dobu neurčitou, a to ode dne jeho zavedení. Zadavatel 

je oprávněn rozhodnout o jeho předčasném ukončení, a to zejména v závislosti na časovém průběhu 

naplňování předpokládané hodnoty uvedené v článku 1.6 ZD. 

 Rozdělení do kategorií 

Zadavatel v souladu s § 138 odst. 1 ZZVZ sděluje, že DNS je rozdělen do kategorií. Podrobnější 

informace k rozdělení do kategorií jsou uvedeny v bodě 2.2 této ZD. 

 Předpokládaná hodnota veřejných zakázek zadávaných v DNS 

Předpokládaná hodnota všech veřejných zakázek (dále jen „PHZ“) zadávaných v DNS po dobu 

jeho trvání činí, v souladu s ustanovením § 20 písm. b) ZZVZ, 324 984 000,- Kč bez DPH.  

2. Předmět veřejných zakázek a rozdělení do kategorií  

 Předmět zakázek a forma jejich podání 

Předmětem veřejných zakázek zadávaných v DNS budou dodávky níže uvedeného sortimentu 

v rozsahu dle bodu 2.2 ZD.  

 

Veřejné zakázky budou v DNS zadávány na základě jednotlivých výzev k podání nabídek, které 

budou doručeny všem dodavatelům zařazeným do DNS, kteří budou kvalifikováni v příslušné 

kategorii s výjimkou těch, u nichž byly naplněny důvody nezpůsobilosti a které zadavatel v souladu 

s § 140 odst. 4 ZZVZ k podání nabídky nevyzývá. Zadávání veřejných zakázek v DNS bude 

probíhat v předem neurčených a nepravidelných intervalech, které se budou odvíjet od potřeb 

zadavatele. Doba plnění, místo plnění a obchodní či jiné smluvní podmínky veřejných zakázek 

zadávaných v DNS budou stanoveny v jednotlivých výzvách k podání nabídek dle § 141 ZZVZ. 

Více informací k zadávání veřejných zakázek a k formě podání nabídky je uvedeno v článku 12 

této ZD. 

 

Zboží musí odpovídat veškerým právním předpisům týkajících se jednotlivých kategorií. 

Dodavatel tuto skutečnost potvrdí ve formuláři dodavatele, který tvoří v přílohu č. 2a a č. 2b, 

podle toho, do kterých kategorií žádost podává. 

 Kategorie a elektronický katalog 

Zadavatel vymezuje předmět budoucích veřejných zakázek v jednotlivých kategoriích podle 

slovníku klasifikačního systému a stanovuje položkovou strukturu elektronického katalogu platnou 

ke dni zavedení DNS. Zadavatel uvádí, že přesná specifikace předmětu plnění v dílčích zakázkách 

DNS bude uvedena vždy ve Výzvě k podání nabídek dle § 141, odst. 1 ZZVZ. Rozdělení do 

kategorií DNS a struktura elektronického katalogu je pak následující: 

2.2.1 Kategorie č. 1 – Pečivo 
Předpokládaná hodnota:  30 624 000 Kč bez DPH 

CPV kódy: 

15810000-9  Výrobky pekárenské a cukrářské kromě trvanlivého pečiva 

15811000-6   Pekařské výrobky 

15812000-3   Pečivo a cukroví 

15820000-2   Výrobky pekárenské trvanlivé 

Předmětem této kategorie je dodávka pekárenských a cukrářských výrobků včetně 

trvanlivých výrobků, dále dodávka pekařských výrobků, pečiva a cukroví - slané pečivo 

(chléb, rohlíky, housky, bagety, veky aj.), sladké pečivo (koláče, vánočky, mazance, 

záviny, bábovky, makovce, loupáky, koblihy, briošky, buchty, muffiny, donuty aj.)  

 

https://josephine.proebiz.com/cs


Stránka 5 z 16 
054/2021 - DYNAMICKÝ NÁKUPNÍ SYSTÉM PRO DODÁVKY POTRAVIN A NÁPOJŮ 

2.2.2 Kategorie č. 2 – Mléčné výrobky 

Předpokládaná hodnota:  46 992 000 Kč bez DPH 

CPV kódy: 

15500000-3 Mléčné výrobky 

15510000-6  Mléko a smetana 

15540000-5   Sýry 

15550000-8   Různé mléčné výrobky 

15800000-6  Různé potravinářské výrobky 

15871274-5  Pomazánky 

15871273-8  Majonéza 

Předmětem této kategorie je dodávka majonézy, pomazánek, sójových, bílkovinných a 

mléčných výrobků - sýry, jogurty, mléko, podmáslí, kefír, máslo, smetana, šlehačka aj.  

 

2.2.3 Kategorie č. 3 – Masné výrobky 

Předpokládaná hodnota:  14 784 000 Kč bez DPH 

CPV kódy: 

15130000-8 Masné produkty 

15131120-2 Uzeniny 

15131134-3 Jelita a tlačenky 

15131230-6 Salám 

15131310-1 Paštika 

15131410-2 Šunka 

15894700-8 Lahůdky 

Předmětem této kategorie je dodávka masných výrobků a lahůdek –  šunka, salám, paštiky, 

párky, špekáčky, klobásy, jelítka, jaternice, tlačenky, škvarky, aspiky aj.  

 
 

2.2.4 Kategorie č. 4 – Drůbeží a králičí maso 

Předpokládaná hodnota:  28 512 000 Kč bez DPH 

CPV kódy: 

15110000-2  Maso 

15112000-6   Drůbež 

15112100-7   Čerstvá drůbež 

15119100-6 Králičí maso 

15896000-5  Hluboce zmrazené výrobky 

Předmětem této kategorie je dodávka chlazeného a mrazeného drůbežího a králičího masa.  

 

2.2.5 Kategorie č. 5 – Hovězí maso 
Předpokládaná hodnota:  13 464 000 Kč bez DPH 

CPV kódy: 

15110000-2  Maso 

15111100-0  Hovězí maso 

15896000-5  Hluboce zmrazené výrobky 

Předmětem této kategorie je dodávka hovězího masa.  

 

2.2.6 Kategorie č. 6 – Vepřové maso 

Předpokládaná hodnota:  22 176 000 Kč bez DPH 

CPV kódy: 

15110000-2  Maso 

15113000-3   Vepřové maso 

15131200-7  Sušené, solené, uzené nebo kořeněné maso 



Stránka 6 z 16 
054/2021 - DYNAMICKÝ NÁKUPNÍ SYSTÉM PRO DODÁVKY POTRAVIN A NÁPOJŮ 

15896000-5  Hluboce zmrazené výrobky 

Předmětem této kategorie je dodávka vepřového masa.  

Přesná specifikace poptávaného předmětu plnění bude uvedena ve výzvě k podání nabídek 

dle § 141 odst. 1 ZZVZ.  

 

2.2.7 Kategorie č. 7 – Zvěřina a Jehněčí maso 

Předpokládaná hodnota:  1 056 000 Kč bez DPH 

CPV kódy: 

15110000-2  Maso 

15119300-8  Zvěřina 

15896000-5  Hluboce zmrazené výrobky 

Předmětem této kategorie je dodávka zvěřiny a jehněčího masa. 

 

2.2.8 Kategorie č. 8 – Ryby 

Předpokládaná hodnota:  11 088 000 Kč bez DPH 

CPV kódy: 

15110000-2  Maso 

15119600-1   Rybí maso 

15200000-0   Přípravky a konzervy z ryb 

15220000-6   Ryby, rybí filé nebo jiné rybí maso, zmrazené 

Předmětem této kategorie je dodávka chlazeného a mrazeného rybího masa a produktů 

z něj. 

  

2.2.9 Kategorie č. 9 – Vnitřnosti 

Předpokládaná hodnota:  528 000 Kč bez DPH 

CPV kódy: 

15110000-2  Maso 

15114000-0   Droby 

15112300-9   Drůbeží játra 

15896000-5  Hluboce zmrazené výrobky 

Předmětem této kategorie je dodávka chlazených i mražených vnitřností - drůbky, krůtí a 

vepř. játra aj. 

 

2.2.10 Kategorie č. 10 – Ovoce 

Předpokládaná hodnota:  10 560 000 Kč bez DPH 

CPV kódy: 

15300000-1   Ovoce, zelenina a podobné produkty 

Předmětem této kategorie je dodávka ovoce. 

 

2.2.11 Kategorie č. 11 – Zelenina 

Předpokládaná hodnota:  27 984 000 Kč bez DPH 

CPV kódy: 

15300000-1   Ovoce, zelenina a podobné produkty 

Předmětem této kategorie je dodávka čerstvé i upravené zeleniny.  
 

2.2.12 Kategorie č. 12 – Mražená zelenina a ovoce 

Předpokládaná hodnota:  7 392 000 Kč bez DPH 

CPV kódy: 

15300000-1   Ovoce, zelenina a podobné produkty 



Stránka 7 z 16 
054/2021 - DYNAMICKÝ NÁKUPNÍ SYSTÉM PRO DODÁVKY POTRAVIN A NÁPOJŮ 

15330000-0   Upravené ovoce a zelenina 

15331170-9    Zmrazená zelenina 

15896000-5   Hluboce zmrazené výrobky 

Předmětem této kategorie je dodávka mražené zeleniny, ovoce a hub 

 

2.2.13 Kategorie č. 13 – Mražené výrobky 
Předpokládaná hodnota:  2 904 000 Kč bez DPH 

CPV kódy: 

15896000-5   Hluboce zmrazené výrobky 

15555000-3   Zmrzlina a podobné výrobky 

15311000-1   Brambory zmrazené 

Předmětem této kategorie je dodávka mražených výrobků - mražené polotovary, výrobky 

z brambor, zmrzlina, nanuky aj.  

 

2.2.14 Kategorie č. 14 – Sterilované a konzervované potraviny 

Předpokládaná hodnota:  4 752 000 Kč bez DPH 

CPV kódy: 

15330000-0   Upravené ovoce a zelenina 

15331400-1  Konzervovaná zelenina a/nebo zeleninové konzervy 

15332400-8   Konzervované ovoce 

15870000-7   Koření a aromatické výtažky 

Předmětem této kategorie je dodávka sterilovaných a konzervovaných potravin - kompoty, 

zeleninové a rybí konzervy, sterilované houby, hořčice, kečup aj.  

 

2.2.15 Kategorie č. 15 – Koření a dochucovadla 

Předpokládaná hodnota:  5 280 000 Kč bez DPH 

CPV kódy: 

15800000-6  Různé potravinářské výrobky 

15870000-7   Koření a aromatické výtažky 

15872000-1   Byliny a koření 

15871200-6   Omáčky, kořenící směsi a směsi přísad pro ochucení 

15890000-3   Různé potravinářské výrobky a sušené zboží 

Předmětem této kategorie je dodávka koření a dochucovadel - kořenící směsi, bylinky, sůl, 

ocet, omáčky, bujóny aj.   

 

2.2.16 Kategorie č. 16 – Těstoviny, luštěniny a obiloviny 

Předpokládaná hodnota:  8 448 000 Kč bez DPH 

CPV kódy: 

15850000-1  Těstoviny 

15331150-3  Upravené luštěniny 

15613000-8  Výrobky z obilných zrn  

Předmětem této kategorie je dodávka těstovin, luštěnin a obilovin.  

Přesná specifikace poptávaného předmětu plnění bude uvedena ve výzvě k podání nabídek 

dle  

§ 141 odst. 1 ZZVZ.  

 

2.2.17 Kategorie č. 17 – Koloniál 

Předpokládaná hodnota:  11 088 000 Kč bez DPH 

CPV kódy: 

15600000-4   Mlýnské a škrobárenské výrobky 



Stránka 8 z 16 
054/2021 - DYNAMICKÝ NÁKUPNÍ SYSTÉM PRO DODÁVKY POTRAVIN A NÁPOJŮ 

15800000-6  Různé potravinářské výrobky 

15820000-2   Výrobky pekárenské trvanlivé 

15830000-5   Cukr a příbuzné výrobky 

15831600-8   Med 

15312000-8   Výrobky z brambor 

15332000-4   Upravené ovoce a ořechy 

15332200-6   Džemy a marmelády; ovocná želé; ovocné a ořechové protlaky a pasty 

15332410-1   Sušené ovoce 

15890000-3   Různé potravinářské výrobky a sušené zboží  

Předmětem této kategorie je dodávka smíšených potravin - mouka, cukr, med, džemy, 

výrobky pro pečení, sušené ovoce a ořechy, výrobky z obilovin aj.  

 

2.2.18 Kategorie č. 18 – Bagety, sendviče a lahůdky 

Předpokládaná hodnota:  5 280 000 Kč bez DPH 

CPV kódy: 

15800000-6  Různé potravinářské výrobky 

15811500-1   Připravené pekárenské výrobky 

15871274-5   Pomazánky 

15890000-3   Různé potravinářské výrobky a sušené zboží  

15894700-8   Lahůdky 

Předmětem této kategorie je dodávka baget, sendvičů a lahůdek. 

 

2.2.19 Kategorie č. 19 – Cukrovinky a pochutiny 

Předpokládaná hodnota:  2 640 000 Kč bez DPH 

CPV kódy: 

15820000-2  Výrobky pekárenské trvanlivé 

15840000-8  Kakao, čokoláda a cukrovinky 

15860000-4  Káva, čaj a podobné produkty 

15312000-8   Výrobky z brambor 

Předmětem této kategorie je dodávka cukrovinek a pochutin - sušenky, čokoládové tyčinky, 

bonbóny, bramborové lupínky, káva, čaj aj.  

 

2.2.20 Kategorie č. 20 – Zákusky a cukroví 

Předpokládaná hodnota:  3 168 000 Kč bez DPH 

CPV kódy: 

15810000-9   Výrobky pekárenské a cukrářské kromě trvanlivého pečiva 

15812200-5   Cukroví 

Předmětem této kategorie je dodávka zákusků a cukroví. 

 

2.2.21 Kategorie č. 21 – Tuky a kvasnice 

Předpokládaná hodnota:  10 560 000 Kč bez DPH 

CPV kódy: 

15400000-2   Oleje a tuky živočišné a rostlinné  

15530000-2   Máslo 

15898000-9  Kvasnice 

Předmětem této kategorie je dodávka rostlinných a živočišných tuků, másla a kvasnic.  

 

2.2.22 Kategorie č. 22 – Nápoje 

Předpokládaná hodnota:  31 152 000 Kč bez DPH 



Stránka 9 z 16 
054/2021 - DYNAMICKÝ NÁKUPNÍ SYSTÉM PRO DODÁVKY POTRAVIN A NÁPOJŮ 

CPV kódy: 

15860000-4   Káva, čaj a podobné produkty 

15980000-1  Nealkoholické nápoje 

15320000-7   Ovocné a zeleninové šťávy 

15930000-6  Vína 

15960000-5  Pivo ze sladu 

Předmětem této kategorie je dodávka nápojů - minerální vody, ovocné šťávy, limonády, 

piva, vína aj. Dále je předmětem této kategorie dodávka kávy a čajů.   

 

2.2.23 Kategorie č. 23 – Kojenecká strava 

Předpokládaná hodnota:  5 280 000 Kč bez DPH 

CPV kódy: 

15884000-8   Dětská výživa 

Předmětem této kategorie je dodávka dětské výživy - kojenecká mléka, kaše, příkrmy aj.  

 

2.2.24 Kategorie č. 24 – Vejce 

Předpokládaná hodnota:  6 600 000 Kč bez DPH 

CPV kódy: 

03142500-3  Vejce 

Předmětem této kategorie je dodávka vajec a vaječné melanž.  

 

2.2.25 Kategorie č. 25 – Bezlepkové, bezlaktózové, sojové, nízkosacharidové a 
nízkobílkovinové produkty 

Předpokládaná hodnota:  3 696 000 Kč bez DPH 

CPV kódy: 

15880000-0  Výrobky zvláštní výživy  

15820000-2  Výrobky pekárenské trvanlivé 

15893100-5  Instantní potraviny 

15894000-1  Upravené potravinářské výrobky 

Předmětem této kategorie je dodávka speciální surovin, potravin a výrobků splňující 

požadavky na bezlepkové, bezlaktózové, sojové, nízko sacharidové a nízko bílkovinové 

produkty. 

 

2.2.26  Kategorie č. 26 – Knedlíky 

 

Předpokládaná hodnota:  8 976 000 Kč bez DPH 

CPV kódy: 

15894000-1  Upravené potravinářské výrobky  

Předmětem této kategorie je dodávka hotových knedlíku (houskové, bramborové, 

karlovarské, plněné sladké a slané, aj…) 

 

Informace k elektronickému katalogu po zavedení DNS 

Zadavatel uvádí, že rozdělení DNS do výše uvedených kategorií je platné po celou dobu trvání 

tohoto DNS, zadavatel si však vyhrazuje právo rozšířit položkovou strukturu jednotlivých 

kategorií, a to kdykoliv v průběhu zavedeného DNS. Rozšířením položkové struktury se rozumí 

zařazení nové položky do již existující kategorie (pozn.: dle slovníku klasifikačního systému CPV). 

Zadavatel sděluje, že v případě rozšíření položkové struktury elektronického katalogu, a to 

v libovolné kategorii, bude o této skutečnosti informovat všechny dodavatelé, kteří jsou v daném 

okamžiku do DNS zařazeni.  

 



Stránka 10 z 16 
054/2021 - DYNAMICKÝ NÁKUPNÍ SYSTÉM PRO DODÁVKY POTRAVIN A NÁPOJŮ 

 Sociálně odpovědné, environmentálně odpovědné zadávání a inovace 

Dodavatel, se kterým bude uzavřena smlouva, bude povinen zajistit po celou dobu plnění veřejné 

zakázky dodržování veškerých právních předpisů České republiky s důrazem na legální 

zaměstnávání, spravedlivé odměňování a dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. Vůči 

poddodavatelům bude takový dodavatel povinen zajistit řádné a včasné uhrazení svých finančních 

závazků. Za tímto účelem dodavatel předloží v nabídce podepsané prohlášení k sociálně 

odpovědnému plnění veřejné zakázky v rozsahu uvedeném v příloze formulář dodavatele 2a, 

resp. 2b této ZD.  

Zadavatel s ohledem na povahu a smysl veřejné zakázky stanoví podmínky na environmentálně 

odpovědné zadávání v rámci jednotlivých výzev. 

Zadavatel s ohledem na povahu a smysl veřejné zakázky nepožaduje v rámci plnění jejího předmětu 

provést jakékoliv inovace. 

3. Místo plnění a podmínky dodávky zboží 
Místem plnění veřejných zakázek zadávaných v rámci DNS budou tato odběrná místa: 

 
Sklad potravin:  Fakultní nemocnice Bulovka   

     Stravovací provoz, budova č. 18 

     Budínova 67/2, Praha 8, 180 81 

 

Sklad Kantýna 18:   Fakultní nemocnice Bulovka 

     Stravovací provoz, budova č. 18 

     Budínova 67/2, Praha 8, 180 81 

 

Sklad Kantýna 13:   Fakultní nemocnice Bulovka 

     Stravovací provoz, budova č. 13 

     Budínova 67/2, Praha 8, 180 81 

 

Sklad Market:   Fakultní nemocnice Bulovka 

     Stravovací provoz, budova „B“ 

     Budínova 67/2, Praha 8, 180 81 

 

Sklad Kantýna PNB:  Psychiatrická nemocnice Bohnice 

     Stravovací provoz PNB 

     Ústavní 24, Praha 8 181 00 

 

Lázně Toušeň:   Slatinné lázně Toušeň  

    Hlavní 19, 250 89 Lázně Toušeň 

Jídelna MZ:  Ministerstvo zdravotnictví 

    Palackého nám. 375, 128 00 Nové Město  

       

Místo plnění bude blíže specifikováno ve výzvě k podání nabídek dle § 141 odst. 1 ZZVZ.  

4. Kvalifikace 
Kvalifikovaným pro plnění veřejných zakázek zadávaných v DNS je dodavatel, který prokáže: 

a) základní způsobilost dle § 74 ZZVZ (viz článek 4.1 ZD), 

b) profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ (viz článek 4.2 ZD), 

 

4.1    Základní způsobilost dle § 74 ZZVZ 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel splňoval základní způsobilost dle § 74 odst. 1 zákona.  



Stránka 11 z 16 
054/2021 - DYNAMICKÝ NÁKUPNÍ SYSTÉM PRO DODÁVKY POTRAVIN A NÁPOJŮ 

 

Způsobilým je dodavatel, který:  

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona, nebo obdobný trestný 

čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,  

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek,  

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění,  

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu ani není v obdobné situaci podle 

právního řádu země sídla dodavatele.  

 

Zadavatel požaduje splnění základní způsobilosti podle § 74 odst. 1 písm. a), b), d), e) zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) způsobem dle § 75 ZZVZ odst. 1 

předložením následujících dokladů: 

 výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, 

 potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 

 potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) 

ZZVZ, 

 výpisu z obchodního rejstříku, nebo přeložením písemného čestného prohlášení v případě, že 

není v obchodním rejstříku zapsán ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ.  

K prohlášení skutečností dle § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ – ve vztahu ke spotřební dani, pro § 74 

odst. 1 písm. c) ZZVZ ve vztahu k neexistenci splatného nedoplatku na pojistném na penále na 

veřejné zdravotní pojištění, dodavatel může použít vzorový formulář dodavatele, který je přílohou 

č. 2a a 2b této ZD, podle toho, do kterých kategorií žádost podává. Prohlášení v tomto případě 

musí být podepsáno statutárním orgánem nebo osobou příslušně zmocněnou. 

 

4.2       Profesní způsobilost dle § 77 odst. 1 ZZVZ a její prokázání 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel splňoval profesní způsobilost dle § 77 odst. 1 ZZVZ. 

 

Splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 ZZVZ prokáže dodavatel, který předloží výpis 

z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 

evidence vyžaduje.  

 

K prokázání profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ dodavatel může použít vzorový 

formulář dodavatele, který je přílohou č. 2a a 2b této ZD, podle toho, do kterých kategorií 

žádost podává. Prohlášení v tomto případě musí být podepsáno statutárním orgánem nebo osobou 

příslušně zmocněnou. 

4.3     Pravost a stáří dokladů k prokázání základní způsobilosti 

Zadavatel upozorňuje, že doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ musí 

prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem 

zahájení zadávacího řízení v souladu s § 86 odst. 3 ZZVZ v případě podání žádosti o účast 

v zadávacím řízení na zavedení DNS.  



Stránka 12 z 16 
054/2021 - DYNAMICKÝ NÁKUPNÍ SYSTÉM PRO DODÁVKY POTRAVIN A NÁPOJŮ 

Doklady k prokázání základní způsobilosti předložené v žádosti o účast v již zavedeném DNS musí 

prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem 

podání žádosti o účast. 

4.4     Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost dle  

§ 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně.  

4.5     Změna údajů uvedených v žádosti o účast 

Zadavatel sděluje, že pokud v době trvání DNS dojde ke změně údajů uvedených v žádosti o účast, 

je dodavatel povinen o této změně zadavatele bezodkladně písemně informovat, a to v souladu s  

§ 88 ZZVZ. 

4.6      Předložení dokladů o způsobilosti  

Zadavatel podle § 86 odst. 2 věty první ZZVZ stanoví, že dodavatel nemůže nahradit předložení 

dokladů písemným čestným prohlášením s výjimkou, kde to zákon nebo tato zadávací 

dokumentace výslovně připouští. Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady jednotným 

evropským osvědčením pro veřejné zakázky  

V případě, že je v této ZD stanoveno nebo ze ZZVZ vyplývá, aby byl určitý doklad nebo dokument 

předložený v nabídce podepsaný dodavatelem, bude takový doklad nebo dokument podepsaný 

dodavatelem nebo osobou oprávněnou jednat za dodavatele. Pokud oprávnění takové osoby jednat 

za dodavatele v odpovídajícím rozsahu nebude vyplývat z informací zapsaných v obchodním 

rejstříku nebo jiném veřejném rejstříku, předloží dodavatel v nabídce doklad o oprávnění dotčené 

osoby jednat za dodavatele v odpovídajícím rozsahu.  

5. Požadavky na zpracování žádosti o účast 

5.1      Forma žádosti o účast 

Žádost o účast bude zpracována v elektronické podobě a bude podána prostřednictvím 

elektronického systému JOSEPHINE, viz příloha č. 4 ZD Požadavky na elektronickou komunikaci. 

Veškeré informace a doklady, které budou tvořit žádost o účast, budou předloženy v českém jazyce, 

případně ve slovenském jazyce. V případě, že dodavatel bude dokládat do žádosti o účast informace 

anebo doklady v jiném než českém nebo slovenském jazyce, je povinen doložit v žádosti o účast 

zároveň jejich překlad do českého jazyka. Žádost nesmí obsahovat přepisy a oprav, které by 

zadavatele mohly uvést v omyl. 

 

Zadavatel požaduje, aby v případě společné účasti dodavatelů tito dodavatelé doložili, že všichni 

uvedení dodavatelé budou vůči zadavateli a vůči třetím osobám vzniklým z právních vztahů 

v souvislosti s veřejnými zakázkami zadávanými v DNS zavázáni společně a nerozdílně, a to po 

celou dobu plnění těchto veřejných zakázek (a to včetně doby trvání jiných zakázek, které z těchto 

veřejných zakázek vyplynou).  

5.2       Obsah žádosti o účast 

Vzhledem ke skutečnosti, že DNS je rozděleno do kategorií, dodavatel musí ve své žádosti o účast 

uvést, do kterých kategorií DNS svou žádost podává (viz Příloha č. 1).  

 

Žádost o účast musí obsahovat: 

 

- Vyplněnou Přílohu č.1 - Žádost o účast (a to s uvedením informace, do kterých kategorií 

tuto žádost podává), 

- Doklady k prokázání kvalifikace dle bodu 4 této ZD 



Stránka 13 z 16 
054/2021 - DYNAMICKÝ NÁKUPNÍ SYSTÉM PRO DODÁVKY POTRAVIN A NÁPOJŮ 

 

- Formulář dodavatele, který tvoří přílohu č. 2a a 2b, dle kategorií, do kterých podává 

dodavatel žádost o účast.  

Zadavatel požaduje, aby byl formulář dodavatele podepsán dodavatelem. Je-li dodavatel 

fyzickou osobou, nebo osobou oprávněnou jednat jménem nebo za dodavatele, v případě 

podpisu formuláře dodavatele osobou oprávněnou jednat za dodavatele musí být originál 

zmocnění této osoby součástí žádosti o účast. 

- Pokud dodavatel prokazuje v dané kategorii část své kvalifikace poddodavatelem, předloží 

vyplněnou Přílohu č. 3 - Seznam poddodavatelů a do hlavičku uvede číslo kategorie které se 

tento doklad týká (a to samostatně za příslušné kategorie).  

 

Dodavatel je oprávněn jako součást žádosti o účast předložit i jakýkoliv jiný dokument, který 

považuje za relevantní.  

  

 Další informace k žádosti o účast 

Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu a dodavatel není z důvodů, které mu nelze přičítat, 

schopen předložit požadovaný doklad, je oprávněn předložit jiný rovnocenný doklad.  

 

Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může 

dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává; 

tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Pokud se podle příslušného právního 

řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením.  

 

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené 

v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, 

který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a 

údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné.  

 Společné podání žádosti o účast 

V případě, že žádost o účast podává společně více dodavatelů, pak žádost musí být předložena 

shodně s předchozími požadavky. Doklady, kterými dodavatelé společné žádosti o účast prokazují 

kvalifikaci, budou řazeny vždy kompletně pro prvního dodavatele společné žádosti, pak následně 

pro druhého dodavatele společné žádosti až po posledního dodavatele společné žádosti o účast. 

6. Lhůta a místo podání žádostí o účast 
Lhůta pro podání žádostí o účast v nezavedeném DNS končí dne DD.MM.RRRR v 10:00:00 hod.  

  

Žádost o účast bude doručena elektronicky prostřednictvím elektronického systému JOSEPHINE, 

a to ve lhůtě pro podání žádostí o účast. Veškeré informace k elektronické komunikaci jsou uvedeny 

v Příloze č. 4 - Požadavky na elektronickou komunikaci. Žádost o účast podaná po lhůtě pro podání 

žádostí o účast nebude zadavateli zpřístupněna.  

 

Informace k podání žádosti o účast v již zavedeném DNS 

S ohledem na § 140 odst. 1 ZZVZ, dle kterého zadavatel umožní po celou dobu trvání DNS 

každému dodavateli podat žádost o účast, zadavatel upozorňuje, že v zavedeném DNS může 

dodavatel podat žádost o účast kdykoliv, a to po celou dobu trvání daného DNS. K podání žádosti 

o účast v zavedeném DNS se tedy nevztahuje žádná lhůta, dodavatel podá žádost o účast 

prostřednictvím elektronického systému JOSEPHINE a v souladu s informacemi uvedenými 

v Příloze č. 4 - Požadavky na elektronickou komunikaci. 



Stránka 14 z 16 
054/2021 - DYNAMICKÝ NÁKUPNÍ SYSTÉM PRO DODÁVKY POTRAVIN A NÁPOJŮ 

7. Otevírání žádostí o účast 
Otevírání všech žádostí o účast provede zadavatel elektronicky a bez účastí dodavatelů. 

 

Otevírání žádostí o účast v nezavedeném DNS proběhne neprodleně po uplynutí lhůty pro podání 

žádostí o účast a v souladu s § 109 ZZVZ.  

 

Otevírání žádostí o účast v zavedeném DNS bude probíhat průběžně, v souladu s § 140 odst. 1 

ZZVZ a v souladu s funkcionalitou elektronického systému JOSEPHINE. 

8. Postup zadavatele při posouzení žádostí o účast 

8.1 V nezavedeném DNS 

Po uplynutí lhůty pro podání žádostí o účast zadavatel v souladu s § 139 odst. 6 ZZVZ posoudí 

soulad žádostí o účast, které obdržel ve lhůtě pro podání žádostí o účast, se zadávacími podmínkami 

dle zadávací dokumentace. Zadavatel vyloučí z účasti v zadávacím řízení jeho účastníky, jejichž 

žádost nesplňuje zadávací podmínky, ostatní účastníky zadávacího řízení zařadí do DNS. Zadavatel 

oznámí účastníku zadávacího řízení jeho zařazení do DNS, a to bez zbytečného odkladu. Zavedení 

DNS dle § 139 odst. 7 ZZVZ zadavatel oznámí všem zařazeným účastníkům zadávacího řízení. 

 

8.2 V zavedeném DNS 

Žádosti o účast doručené po zavedení DNS zadavatel rozhodne do 10 pracovních dnů od jejich 

doručení. Tuto lhůtu může zadavatel v odůvodněných případech prodloužit na 15 pracovních dnů. 

Zadavatel odešle dodavateli oznámení o zařazení do DNS nebo o odmítnutí ho zařadit, a to ve lhůtě 

dle § 140 odst. 1 ZZVZ. Pokud zadavatel odmítne dodavatele do DNS zařadit, pak toto své 

rozhodnutí odůvodní.  

9. Hodnotící kritéria 
Zadavatel upozorňuje, že žádost o účast má zadavateli umožnit posoudit splnění podmínek pro 

zařazení dodavatele do DNS, nikoliv však zadat konkrétní veřejnou zakázku v DNS, tj. předložené 

žádosti o účast nebudou předmětem hodnocení. 

 

Hodnoceny budou až nabídky dodavatelů v jednotlivých zakázkách, které budou zadávány v 

zavedeném DNS, a to v jednotlivých kategoriích DNS. Tyto nabídky budou hodnoceny v souladu 

s ustanovením § 114 odst. 2 ZZVZ podle ekonomické výhodnosti na základě nejnižší nabídkové 

ceny. Nabídky budou seřazeny podle výše celkové nabídkové ceny uvedené v Kč bez DPH, a to od 

nejnižší po nejvyšší (tj. nejnižší celková nabídková cena bude nabídkou na 1. pořadí). Podrobnější 

informace k hodnocení nabídek budou uvedeny ve Výzvě k podání nabídky. 

10.  Vysvětlení zadávací dokumentace 

Dodavatel je při zavádění DNS oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávací 

dokumentace. Při vysvětlení ZD bude zadavatel postupovat podle § 98 a 99 ZZVZ s tím, že žádosti 

o vysvětlení ZD je možné podat také po zavedení DNS, v takovém případě se ustanovení § 98 a § 

99 ZZVZ použijí přiměřeně. Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace se podávají výlučně 

elektronicky prostřednictvím elektronického systému JOSEPHINE, veškeré informace týkající se 

elektronické komunikace jsou uvedeny v Příloze č. 4 - Požadavky na elektronickou komunikaci. 

11. Jistota 

Zadavatel ve smyslu § 139 odst. 5 ZZVZ jistotu nepožaduje. 



Stránka 15 z 16 
054/2021 - DYNAMICKÝ NÁKUPNÍ SYSTÉM PRO DODÁVKY POTRAVIN A NÁPOJŮ 

12. Zadávání dílčích veřejných zakázek v zavedeném DNS 
Veřejné zakázky budou v zavedeném DNS zadávány tak, že zadavatel doručí prostřednictvím 

elektronického systému JOSEPHINE všem dodavatelům zařazeným do příslušné kategorie DNS 

výzvu k podání nabídky s výjimkou těch, u nichž byly naplněny důvody dle § 140a odst. 4 ZZVZ. 

Zadavatel sděluje, že veřejné zakázky budou v DNS zadávány v závislosti na provozních potřebách 

zadavatele. 

Zadavatel bude při výběru nabídky na veřejnou zakázku postupovat dle § 215 odst. 4 písm. a) nebo  

písm. b) ZZVZ, přičemž jednotlivé položky bude zadavatel vybírat pouze z jednoho katalogu nebo 

provede výběr z více elektronických katalogů pro každou položku samostatně. 

 

Informace k elektronickému katalogu 

Zadavatel bude v souladu s § 215 odst. 1 ZZVZ požadovat, aby nabídka byla předložena formou 

elektronického katalogu nebo aby elektronický katalog byl součástí nabídky. 

Dodavatel bude moci vyplnit elektronický katalog JOSEPHINE kdykoliv po svém zařazení do 

DNS, vyplněním položky katalogu se pak rozumí uvedení ceny u této položky způsobem 

odpovídajícím funkcionalitě nástroje. Cenovou nabídku položek elektronického katalogu je možné 

kdykoliv aktualizovat.   

Pravidla použití elektronického katalogu dle § 215 odst. 4 ZZVZ a budou upřesněna ve výzvě 

k podání nabídek dle § 141 odst. 1 ZZVZ. 

 

Zadavatel zadá dílčí veřejnou zakázku v DNS dodavateli, který byl vybrán na základě kritérií 

hodnocení uvedených ve výzvě k podání nabídky a oznámí výběr dodavatele těm dodavatelům 

zařazeným do příslušné kategorie DNS, kteří podali nabídku.  

13. Obchodní a platební podmínky v zakázkách v zavedeném DNS 
Zadavatel uvádí výběr obchodních a platebních podmínek: 

 

a) Zadavatel bude objednávky realizovat ve vztahu ke každému odběrnému místu zvlášť, a to 

nejpozději v kalendářní den bezprostředně předcházející dni, ve kterém zadavatel požaduje 

dodání objednaného množství dané komodity zboží. 

b) Lhůta pro dodání zboží dle požadavku zadavatele, je zpravidla (nikoli však výlučně) v čase 

od 6.00 do 9.00 hodin. 

c) Dodavatel je povinen vést oddělenou (elektronickou) evidenci dodávek pro každé odběrné 

místo. 

d) Dodavatel je povinen opatřit každou dodávku dodacím listem, který musí obsahovat 

identifikace dodavatele a zadavatele, odběrné místo, čísl dodacího listu, název dodané 

komodity zboží, její jednotku, množství, cenu za jednotku bez PDH, cenu jednotky celkem 

bez DPH, celkovou cenu za dodací list bez DPH. Zboží se bude požadovat z dodané 

písemným potvrzením dodacího listu k tomu oprávněným zástupcem zadavatele. 

e) Kupní cena za zboží bude zaplacena vždy na základě faktury (resp. v případě dodavatele – 

plátce DPH faktury – daňového dokladu; dále jen „faktura“) vystavené dodavatelem. 

Dodavatel – plátce DPH je povinen ke kupní ceně připočíst DPH v zákonné výši s tím, že 

příslušná DPH a kupní cena navýšená o příslušnou DPH musí být uvedena na faktuře; faktura 

musí splňovat náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). Na každé faktuře 

musí být uvedeno číslo všech příslušných objednávek zadavatele, za které je vystavena, a 

dále na ní musí být uvedeny všechny zadavatelem potvrzené dodací listy ve vztahu 

k jednotlivým příslušným objednávkám, včetně identifikace odběrných míst, do kterých byly 

jednotlivé dodávky plněny. 

f) Lhůta splatnosti každé faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení zadavateli. 



Stránka 16 z 16 
054/2021 - DYNAMICKÝ NÁKUPNÍ SYSTÉM PRO DODÁVKY POTRAVIN A NÁPOJŮ 

g) Zadavatel nebude poskytovat žádné zálohové platby. 

Kompletní obchodní a platební podmínky pro dílčí veřejné zakázky zadávané v zavedeném DNS 

budou součástí výzvy k podání nabídky dle § 141 odst. 1 ZZVZ.  

14. Další informace a podmínky vyhrazené zadavatelem 
a) Zadavatel je oprávněn DNS kdykoliv během doby jeho trvání zrušit, a to i bez uvedení 

důvodu. 

b) Zadavatel je oprávněn výzvu k podání nabídky zrušit, a to kdykoliv před ukončením lhůty 

pro podání nabídky, a to i bez uvedení důvodu.  

c) Podáním žádosti o účast vyjadřuje dodavatel bezpodmínečný souhlas s podmínkami 

stanovenými v zadávací dokumentaci a zavazuje se tyto podmínky dodržovat. 

d) Podá-li dodavatel více žádostí o účast samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo 

podá-li žádost o účast společně s osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel prokazuje 

kvalifikaci, zadavatel takto podanou žádost (žádosti) vyřadí a tohoto dodavatele (tyto 

dodavatelé) z DNS vyloučí (resp. odmítne zařadit). 

e) Zadavatel si při zavádění DNS vyhrazuje právo upřesnit nebo upravit zadávací podmínky, a 

to kdykoliv během lhůty pro podávání žádostí o účast a v souladu s § 98 ZZVZ.  

f) Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit skutečnosti, které dodavatel uvedl v žádosti o účast.  

g) Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat, aby dodavatel v přiměřené lhůtě objasnil 

předložené údaje a doklady nebo aby tyto doklady doplnil. 

h) Zadavatel nehradí dodavateli náklady spojené s účastí v DNS. 

15. Seznam příloh 
Příloha č. 1:  Žádost o účast  

Příloha č. 2a:  Formulář dodavatele pro kategorii 1-9, 13-14, 16-21, 23-26 

Příloha č. 2b:  Formulář dodavatele pro kategorii 10, 11, 12, 15, 22  

Příloha č. 3:  Seznam poddodavatelů  

Příloha č. 4:   Požadavky na elektronickou komunikaci 

 

 

  

  

  


